
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n._479_ /2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 447 DEL  11/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott. LUCIANO OPPO_________________________________ 

OGGETTO:  Trattenuta dallo stipendio a seguito di pignoramento presso terzi. Dipendente
Matricola 140692 integrazione determinazione n. 127 del 14 febbraio 2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dott. Marco Biagini  _________________________ 
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Marco Biagin  ____________________________ 
Il Responsabile Dott. Luciano Oppo ______________________________ 

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 20/04/2017al04/05/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
X



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
 

Vista  il  verbale  della  Causa  n.  .R.  Es.  456/2016  del  G.E.  del  Tribunale  di  Oristano  notificato
all’Azienda Sanitaria Locale N. 5 di Oristano in data 08.03.2017 acquisita al protocollo generale
CON N. 104899 DEL 20/03/2017 con la quale assegna al Creditore Procedente Banca IFIS S.p.a
un quinto della retribuzione mensile dichiarata dovuta dal terzo pignorato ASSL di Oristano al debi-
tore esecutato dipendente matricola 140692 fino all’integrale soddisfo del credito di Euro 7.325,54
oltre interessi maturandi al saggio di cui al titolo esecutivo e spese della presente procedura che si
liquidano in complessivi euro 1.208,23 oltre il rimborso forfetario 15%, IVA e CPA come per legge a
totale soddisfo di quanto dovuto al creditore tramite versamento diretto intestato a Banca IFIS;

Dato atto che nel Medesimo verbale del Tribunale di Oristano  Il Giudice dell’Esecuzione assegna
successivamente al Creditore intervenuto Agos Ducato S.p.a. un quinto della retribuzione mensile
dichiarata dovuta dal terzo pignorato ASSL di Oristano al debitore esecutato dipendente matricola
140692 fino all’integrale soddisfo del credito di Euro 10.965,45 oltre interessi maturandi al saggio di
cui al titolo esecutivo e spese della presente procedura, che si liquidano in complessivi Euro 500,00
oltre rimborso forfetario 15%, I.V.A. e CPA come per legge;

Considerato che le somme pignorate non devono eccedere la misura di un mezzo dello stipendio
mensile laddove il pignoramento segua ad una cessione e/o delegazione, ai sensi dell’art. 543 e ss.
del c.p.c. e del D.P.R. 05.01.50 N. 180;

Considerato che con l’atto sopra richiamato è stato intimato all’Azienda Sanitaria Locale N. 5 di Ori-
stano, in qualità di terzo pignorato, di versare le somme pignorate fino a concorrenza del debito a
favore del Creditore Procedente Banca IFIS S.p.a IBAN IT03 J032 0502 0000 0000 0039 579 e suc-
cessivamente a favore del Creditore Intervenuto Agos Ducato S.p.a.

Ritenuto di dover, in forza di legge, con la massima urgenza ottemperare a quanto disposto nel pre-
detto atto di pignoramento presso terzi;

Dato atto che con l’atto sopra richiamato il Giudice dell’Esecuzione ha accertato che il quinto della
retribuzione ammonta a Euro 247,71;

Considerato che, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia, tale somma deve essere trat-
tenuta fino alla totale estinzione del debito;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1. Al dipendente Matricola 140692, per i motivi specificati in premessa, dovrà essere effettuata a
decorrere dal mese di Dicembre 2016, la trattenuta mensile di Euro 247,71 fino alla totale estin-
zione del debito del Creditore Procedente Banca IFIS S.p.a determinato dal giudice in Euro
7.325,54 oltre interessi maturandi al saggio di cui al titolo esecutivo e spese della presente pro-
cedura che si liquidano in complessivi euro 1.208,23 oltre il rimborso forfetario 15%, IVA e CPA
come per legge fino alla totale estinzione del credito, nonché, a seguire, del Creditore Intervenu-
to  Agos Ducato  S.p.a  fino  all’integrale  soddisfo  del  credito  determinato  dal  giudice  di  Euro
10.965,45 oltre interessi maturandi al saggio di cui al titolo esecutivo e spese della presente pro-
cedura, che si liquidano in complessivi Euro 500,00 oltre rimborso forfetario 15%, I.V.A. e CPA
come per legge

2. I versamenti delle somme così calcolate saranno effettuati mensilmente in favore del creditore
Banca IFIS S.p.a IBAN IT03 J032 0502 0000 0000 0039 579  sino alla copertura dell’ammontare
del credito, e successivamente al creditore intervenuto Agos Ducato S.p.a fino all’integrale sod-
disfo del credito determinato dal giudice



                                                  

3. Di notificare la presente determinazione al dipendente suindicato;

4. Di incaricare il Servizio Personale, il Servizio Bilancio dell’esecuzione della presente determina-
zione;

   Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale 

  Dott. Luciano Oppo

                                                         ___________________________________


	
	DETERMINA

